
 

 Istituto Professionale Industria e Artigianato “CESARE PESENTI”       
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   

 035-319416 
e-mail: bgri15000d@istruzione.it   pec: bgri15000d@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria definitiva per la selezione  dei curricola dei 
docenti esperti interni dispersione Mentoring 

 

PREMESSO CHE 

 in data 20/02/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 
1297/2024, del 20/02/2024; 

 il Dirigente scolastico   ha costituito la Commissione con prot. n. 1600 del 20/02/2024; 
 

 in data 28/02/2024 è stato pubblicato il verbale della commissione con prot. 1785 del  
28/02/2024; 
 

 in data 29/02 è stato pubblicato un secondo verbale in autotutela prot. n. 1846 

 trascorsi i termini per i ricorsi 

 

 

OGGETTO:  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
 

Codice  Identificativo progetto:  M4C1I1.4-2022-981-P-20038 
Codice C.U.P  I14D22003180006 

 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 AGLI ATTI 

 

mailto:bgri15000d@istruzione.it
mailto:bgri15000d@pec.istruzione.it




Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  
 
 
 
 
 
 

 

 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 
Le graduatorie di seguito riportate  sono definitive 
 
 
Art.2 Affidamento incarico 
Verra’ affidato l’incarico a seconda delle attività che il team organizzerà. 

 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
NUMERO CORSI 

RICHIESTI 
RUOLO 

GRANATA SABINA 26 3 Attività formativa in favore 
degli studenti che mostrano 
particolari fragilità, 
motivazionali e/o nelle 
discipline di studio, a rischio di 
abbandono o che abbiano 
interrotto la frequenza 
scolastica, che prevede 
l'erogazione di percorsi 
individuali di rafforzamento  
attraverso mentoring e 
orientamento, sostegno alle 
competenze disciplinari, 
coaching motivazionale. 
Ciascun percorso viene 
erogato, in presenza, da un 
esperto in possesso di 
specifiche competenze, in 
orari diversi da quelli di 
frequenza scolastica. delle 
lezioni curricolari. 

DONATO DOMENICO 17 3 

DE FRANCESCO 
ORSOLA 36 

2 

DELL’OLIO LETIZIA 26 3 

TORSELLO STEFANO 36 3 

ALESSI AMBRA 42 1 

BURINI PAOLO 49 3 

BELLONI GIOVANNI 10 1 

VISCONTI VANESSA 16 3 

DELLA CORTE 
ANTONIO 41 

3 

SERGI FEDERICA 17 2 

GAVAZZENI 
FRANCESCA 15 

1 

CIVILE ERNESTO 5 3 

GARUFI STEFANIA 30 2 



Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  
 
 
 
 
 
 

DE MARIA SUSANNA 16 2 

UBBIALI LIA 25 1 

BENEDETTI ENRICO 20 2 

SALVIONI ANNA 16 3 

PINTORI ANDREAS 5 1 

BARBERA MARIA 41 1 

BALTER GIOVANNI 22 2 

CAMPOLEONI LAURA 20 3 

TALLARICO NICOLA 42 2 

NICHILO MICAELA 21 2 

MACHì GIUSEPPE 20 1 

MACRì MARINA 5 1 

GROSSI GLORIA 41 2 

DI LUCA ROSA 27 1 

TORGANO GABRIELE 20 2 

GIOFFRE’ GIUSEPPE 25 1 

BASILE RAFFAELLA 15 2 

D’AURIA FRANCESCO 36 2  

Corsi totali 64 

Si pubblica all’albo e sul sito web. 

                                                               
                                                                     Il RUP Dirigente Scolastico 
 

VERONICA MIGANI                                                                                                                                                                                 
Documento firmato digitalmente                                                                                                                                                                   

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale                                                                                                                                                                                      
e norme ad esso connesse 


		2024-03-07T12:48:23+0100
	VERONICA MIGANI




